ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2022                                                                                                                 № 39
О   проведении   месячника   пожарной

безопасности       на         предприятиях,

в        организациях,    учреждениях     и

населенных        пунктах         сельского
поселения «Деревня Верхняя Песочня»

На основании пункта 9 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня», руководствуясь постановлением Кировской районной администрации от 14.11.2022 № 1326 «О проведении месячника пожарной безопасности на предприятиях, в организациях, учреждениях и населенных пунктах муниципального района «Город Киров и Кировский район», в целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров, снижению их последствий, администрация сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» с 21 ноября по 21 декабря 2022 года в период наибольшей пожарной опасности.
2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения (приложение).

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава администрации                                                                                          В.А. Колганов
Приложение

к  постановлению  администрации сельского поселения

«Деревня Верхняя Песочня»

№ 39 от 21.11.2022
ПЛАН

мероприятий  по  проведению  месячника  пожарной  безопасности
на территории  сельского  поселения  «Деревня  Верхняя  Песочня»

в  период  с  21  ноября  по  21  декабря  2022  года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3

	4

	1
	Провести подворные обходы населенных пунктов, направленные на выявление нарушений ППБ в жилом секторе и предупреждению гибели людей, а также в целях инструктажа граждан о необходимых мерах ПБ
	Глава

администрации

Колганов В.А.

Ведущий специалист Фрольцова Е.Е.
	В течение месяца

	2
	По результатам подворных обходов, а также по происшедшим пожарам провести сходы с населением по разъяснению основных причин пожаров и мер пожарной безопасности для населенных пунктов и жилых домов
	Глава администрации  Колганов В.А.

Ведущий специалист

Фрольцова Е.Е.
	В течение месяца

	3
	Провести проверку мест проживания лиц относящихся к различным категориям риска совместно с участковым уполномоченным полиции
	Глава

администрации

Колганов В.А.

Ведущий специалист

Фрольцова Е.Е.
	В течение месяца

	4
	Произвести рейды по беспрепятственному проезду (подъезду) к зданиям, сооружениям, многоэтажным жилым домам на территории сельского поселения
	Глава администрации  Колганов В.А.
	В течение месяца

администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Верхняя Песочня»

Кировского района Калужской области